Протокол

родительского собрания № 4

Тема: «О проведении итоговых выпускных

экзаменов общеобразовательных учреждений

в 2016-2017 учебном году»

Дата: «10» марта 2017 г. (с учащимися 9 Б класса и их родителями)

Время: 15:00 часов

Место проведения: КГУ  «Средняя школа имени Толе би с дошкольным

мини центром»

Присутствовали: 16 родителей

Повестка дня собрания:
1. Знакомство с положением «О проведении итоговой аттестации

выпускников общеобразовательных учреждений  в 2016-2017 учебном году».

Докладчик: Толекова М.И. – кл. руководитель 9Б класса

 2. О порядке проведения итоговых выпускных экзаменов для обучающихся 9

(10) класса образовательных учреждений, освоивших программы основного

общего образования. Докладчик: Магамадова З.К. – заместитель директора

по УВР

3. Об итогах классно-обобщающего контроля в 9Б классе – Магамадова З.К.

– заместитель директора по УВР

4. Психологическая готовность к сдаче экзаменов родителей - классный

руководитель Толекова М.И.

По первому вопросу слушали кл. руководителя 9 Б класса Толековой

М.И.,  которая довела до сведения положение «О проведения итоговой

аттестации обучающихся 2016-2017 учебном году»:

. Итоговая аттестация для обучающихся 9 (10) класса проводится в

следующих формах:

      1) письменного экзамена по родному языку и литературе (по языку

обучения) (сочинение – для обучающихся школ с углубленным изучением

предметов гуманитарного цикла, диктант – для остальных);

      2) письменного экзамена по математике;

      3) устного экзамена по казахскому языку в школах с русским,

узбекским, уйгурским и таджикским языками обучения и устного экзамена

по русскому языку в школах с казахским языком обучения;

      4) устного экзамена по предмету по выбору (биология).

 По второму вопросу выступила Магамадова З.К.. – заместитель

директора по УВР, которая рассказала о порядке проведения

государственной итоговой аттестации в новой форме:

      - о допуске к экзаменам;

      - контрольно-измерительные материалы;

      -сроки и продолжительность проведения экзамена;

      - выдача свидетельств обокончании среднй школы ;

      - сроки и порядок ознакомления учащихся с итогами экзамена.

    По третьему вопросу выступила Магамадова З.К. – заместитель

директора по УВР, которая провела анализ классно обобщающего контроля.

             По четвертому вопросу выступила Толекова М.И. классный

руководитель, которая рассказала о психологическая готовность к сдаче

экзаменов  родителей

 Постановили:

1.  Принять к сведению полученную информацию.

2. Осуществлять контроль за детьми по систематическому посещению

дополнительных занятий по предметам по выбору согласно графика.

3. Учесть рекомендации и советы заместителя директора по УВР при

подготовке к экзаменам.

.

Классный руководитель 9 класса:                             Толекова М.И.

Приложение к протоколу

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
С положением «О проведения итоговой аттестации обучающихся 2016-2017 учебном

году» ознакомлены:

№ Ф.И.О. учащегося Подпись

выпускников

Ф.И.О родителей Подпись

родителей

1 Айвазов Азиз Хабибович

2 Алиев Саид Алимович

3 Ахтаев Мухамад

Шахрудиевич

4. Балабек Ариана

Асланқызы

5. Бараташвили Альбина

Джамалиддинқызы

6. Белянина Ксения

Сергейевна

7. Даштанова Наргузель

Метхановна

8. Зандарова Зарина

Ахмедқызы

9. Зандарова Марджана

Муратқызы

10. Зандарова Сумейра

Элдарқызы

11. Исламова Халида

Хейраддинқызы

12. Кахарманов Аладин

Мамедович

13. Камалова Динара

Жумалиқызы

14. Лазгиев Айсултан

Юнусулы

15 Лазгиев Азяль

Динмугамедович

16 Лазгиева Фатима

Абубекирқызы

17 Лазгиев Эльдар Ансарович

18 Мамиев Нурадин

Вахидулы

19 Нурадинова Наина

Эльнурқызы

20 Тамазов Ахмет

Нураддинович

21 Швецов Борис Викторович

         Классный руководитель:                             Толекова М.И.